



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2022 № 563-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 09.07.2013 № 279-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.03.2022 № 409 «О реализации в 2022 году отдельных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда», постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 09.07.2013 № 279-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2022 год – 763039972,80 руб.,» заменить словами «2022 год – 714390372,80 руб.,»;

в подразделе «- федеральный бюджет:» слова «2022 год – 577948300,0 руб.,» заменить словами «2022 год – 529298700,00 руб.,».

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»:

2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2022 год – 574787800,00 руб.,» заменить словами «2022 год – 526138200,0 руб.,»;

в подразделе «- федеральный бюджет:» слова «2022 год – 565351300,00 руб.,» заменить словами «2022 год – 516701700,00 руб.,».

2.2. В разделе 3 «Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы», в таблице, в графе «2022 год»:

в строке 1.15.6 цифры «50» заменить цифрами «65»;

в строке 4.2.1 цифры «882» заменить цифрами «78».

2.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.», в таблице, в графе «2022 год»:

2.3.1. В строке «Подпрограмма, всего» цифры «574787800,0» заменить цифрами «526138200,0».

2.3.2. В строке «бюджетные ассигнования» цифры «574787800,0» заменить цифрами «526138200,0».

2.3.3. В строке «- федеральный бюджет» цифры «565351300,0» заменить цифрами «516701700,0».

2.3.4. В пункте 1:

в строке «Основное мероприятие «Реализация мероприятий по содействию занятости населения» цифры «7205356,57» заменить цифрами «7696752,53»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «7205356,57» заменить цифрами «7696752,53»;

в строке «- областной бюджет» цифры «7205356,57» заменить цифрами «7696752,53».

2.3.5. В подпункте 1.9:

в строке «Мероприятие «Мероприятия по реализации активной политики занятости населения в Ивановской области» цифры «7067156,57» заменить цифрами «7558552,53»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «7067156,57» заменить цифрами «7558552,53»;

в строке «- областной бюджет» цифры «7067156,57» заменить цифрами «7558552,53».

2.3.6. В пункте 4:

в строке «Основное мероприятие «Реализация отдельных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Ивановской области» цифры «223114343,43» заменить цифрами «173973347,47»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «223114343,43» заменить цифрами «173973347,47»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «220883200,0» заменить цифрами «172233600,0»;

в строке «- областной бюджет» цифры «2231143,43» заменить цифрами «1739747,47».

2.3.7. В подпункте 4.2:

в строке «Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников промышленных предприятий, находящихся под риском увольнения, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации» цифры «52549595,96» заменить цифрами «3408600,0»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «52549595,96» заменить цифрами «3408600,0»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «52024100,0» заменить цифрами «3374500,0»;

в строке «- областной бюджет» цифры «525495,96» заменить цифрами «34100,0».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский